(1) Variante predictorum aliquis manque.
(2) Variante ipsorum.
(3) Variante /t<cr<n<.
(4) Variante si de/ectorum istorum aliquem tangere perspexerit.
(5) Variante viderit.

et honorem totis viribus procurare et conservare debebit nec non
magistri et scholarium dictœ domus secreta non revelare foraneis prœ-
sumet et, si aliqua turpia vel inhonesta dici vel fieri,seu conspirationemet
conjurationem quamcumque contra magistrum, provisorem, vel aliquem
de collegio dictœ domus sciverit, vel qualitercumque perceperit fie.i
seu proponi, magistro seu rectori protinus denuntiabit. Item quilibet fà-
mulus tenebitur cuilibet venienti civiliter respondere et, si aliquem
socium de domo petierit, illum quœrerevel vocare debebit, nec ad came-
ram illum permittatire, nisi fuerit aliquis scholaris vel persona de qua
specialiter sibi fuerit dictum per socium cum vero aliquem socium in
camera quœrere volet, ostium post se claudet cum vero ille fuerit homo
notabilis, ipsum permittat aulam intrare, alias autem faceret eum intra
duo ostia manere caveat etiam dictus famulus quod hospitium mundunt
teneat et coquinam, dispensam cœteraque dictœ domus utensilia purget,
mundat et abluat diligenter et fréquenter.

« De Sigillo

VI. Sigiltum. Statuer unt praeterea, disposuerunt et ordi~averunt
quod memorati magister seu rector et collegium fieri facient et habeant
sigillum eorum et dictœ domus commune in quo imago beatœ Maria* vir-
ginis sit insculpta et in ejusdem sigilli circumferentia describentur hae
Utter~B magistri et scholarium coHegii domus de Bossiaco, et illo sigillo
magister et scholares prœfati sigillare poterunt scedulas suorum compo-
torum et quinctancias (i) de receptis a suis debitoribus, nec non litteras
procurationisconcedehdassingulis annissuis procuratoribus;nuUas tamen
obUgationes seu alias rationes extraneas bonorumdictœ domus facere po-
terunt uUo tempore manentes in valore.

« De Campana

« VU. Campana. Habebunt etiam quamdam campanam quam pulsa-
bunt pro missis et comestione ceterisqueeorum congregationibus facien-
dis, [ut] porta domus sero quolibet ante noctem post cœnam in hyemeet in
crepusculo noctis in zstatedaudatur;quicumque vero pulsabit atiis horis
dictam campanam, scholares omnes dictœ domus statim comparere teae-
buntur in aula; nullus igitur prœterquamhoris prœdictiset consuetis sine
magistri licentia, etiamsi ad suum pertineat officium, dictam campanam
pulsare prœsumat, sub pœna a magistro et sociis dictât domus impo-
nenda.

« De Porto

'< VIII. Porta. Claves autemdictœportœ magister prœfatus de nocte
penes se recipiet et conservabit, ipsaque porta~Iausa sic manebit, nec
aperietur usque mane, nec aliquis ipsam intrare domum vel exire noctis